
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 220 del 20-05-2025 

Comune di Roana 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 220 
del 20-05-2025 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 70 
 

Oggetto: RISCOSSIONE COATTIVA DEL CANONE UNICO.  IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DI ABACO ANNO 2025 

 
RICHIAMATA la determinazione n 88 del 29.06.2022 con la quale si aggiudicava alla ditta ABACO 
SpA, l'affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione del canone 
patrimoniale di esposizione pubblicitaria per il periodo 01/07/2022 – 30/06/2027 per un valore del 
contratto di € 33.181,40 (IVA esclusa) ; 
 
ACCERTATO che si rende necessario assumere  un  impegno di spesa per l’anno 2025  relativo 
all’aggio per la riscossione; 
 
RILEVATO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 56 del 27/12/2024, 
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025-2027; 
 
POSTO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 61 del 27/12/2024, 
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Bilancio di previsione 2025-2027;  
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 136 del 30/12/2024, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025-2027, ai sensi degli 
artt. n. 109, e n. 169 del D.lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 9 del 31/03/2025, con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali ai Responsabili di Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
VISTO l’art.1 comma 629 e ss. Della Legge di Stabilità 2015 n.190/2014 in materia di Split payment 
(scissione contabile dell’IVA); 
 
VISTO l'art. 183  e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 220 del 20-05-2025 

VISTO  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza 2022-2024 
approvato con deliberazione G.C. n. 28 del 31.03.2022; 
 
VISTO il PIAO 2025-2027  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.26  del 26.03.2025; 
 
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013,  il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Roana ai sensi dell’art. 54, comma 
5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 31.03.2022 
nonché il DPR 81/2023; 
 
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e agli articoli 5 e 6 del 
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Roana ai sensi dell’art. 54, comma 5, del 
D.Lgs. 165/2001”; 
 
DATO ATTO della regolarità e  correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis, 
comma 1, del D.lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA  
 

di impegnare  a favore della ditta ABACO SpA, per l'affidamento in concessione del servizio 
di accertamento e riscossione del canone patrimoniale di esposizione pubblicitaria la somma 
di € 5000,00 al cap 1056/1 di bilancio corrente 2025-2027 annualità 2025 con esigibilità 
31.12.2025; 
 
di dare atto  che il codice CIG è il  seguente 9052500751 

 
di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web 
comunale, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di individuare, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il sottoscritto 
Responsabile del Settore “Economico-Finanziario” Dr.ssa Forte Barbara;  
 
di dare atto che la presente determina: 

 è esecutiva dal  momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 

 va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni consecutivi; 
 va inviata in copia alla Ditta Abaco Spa 
 va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio Segreteria. 
 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 FORTE BARBARA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


